

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2017 г. № 516

МОСКВА

О внесении изменений в Правила оформления, выдачи, регистрации, приостановления действия и аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также внесения в них изменений

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила оформления, выдачи, регистрации, приостановления действия и аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также внесения в них изменений, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации [от 22 октября 2008 г. № 775](#) "Об оформлении, выдаче, регистрации, приостановлении действия и аннулировании разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также о внесении в них изменений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 43, ст. 4953; 2010, № 2, ст. 198; 2011, № 49, ст. 7288; 2014, № 10, ст. 1035; 2015, № 36, ст. 5049; 2016, № 24, ст. 3540; № 36, ст. 5402; 2017, № 8, ст. 1252).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 3 мая 2017 г. № 516

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила оформления, выдачи, регистрации, приостановления действия и аннулирования разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также внесения в них изменений

1. В подпункте "ж" пункта 2 слова "предоставлением рыбопромыслового" заменить словами "выделением рыболовного".

2. В пункте 10:

а) в подпункте "а" слова "о предоставлении рыбопромыслового участка" заменить словами "пользования рыболовным участком";

б) в подпункте "г" слово "рыбопромысловом" заменить словом "рыболовном".

3. Подпункт "в" пункта 11 после слова "автоматическую" дополнить словом ", некорректируемую".

4. В пункте 15:

а) в подпункте "а" слова "о предоставлении рыбопромыслового участка" заменить словами "пользования рыболовным участком";

б) в подпункте "г" слово "рыбопромысловый" в соответствующем падеже заменить словом "рыболовный" в соответствующем падеже.

5. В пункте 16 слово "рыбопромысловых" заменить словом "рыболовных".

6. В подпункте "ж" пункта 27 слово "рыбопромыслового" заменить словом "рыболовного".

7. В абзаце втором пункта 31 слова "пунктами 2 - 7, 9 и 11" заменить словами "пунктами 2 - 11".
